ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FLÔR/RN

Rua João Antônio de Oliveira Fagundes, 431 – Centro.

CNPJ. 24.518.110/0001-08
Vila Flor – RN

REQUERIMENTO Nº 004/2023

Senhor Presidente,

  O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica

Municipal, combinado com o Regimento Interno desta Casa e demais
disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja

enviado ofício à Sra. Thuanne Karla Carvalho de Souza, Digníssima

Prefeita Municipal.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, combinado com o

Regimento Interno desta Casa, vem respeitosamente à presença de

Vossas Excelências, apresentar este requerimento, SOLICITANDO ao
Poder Executivo Municipal que viabilize a aquisição de mais uma

ambulância para prestar serviço a população de nosso município.

Sabemos que um atendimento rápido e eficaz em casos

de urgência é essencial para garantir a saúde do paciente, e tendo

observado uma deficiência nessa área no âmbito municipal, apresento
essa solicitação que é de extrema importância, dessa forma conto com o

deferimento desta matéria pelos nobres colegas vereadores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vila Flor, 16 de março de

2023.

Atenciosamente,